
JÄTEALAN YHTEISTYÖRYHMÄ (5/2023) KOKOUSMUISTIO  
      
 
Aika  2.11.2023 klo 13.00-15.30 
 
Paikka  Nh. Sali 1 (Eteläesplanadi 4) ja Teams 
 
Paikalla:  
Tuulia Innala  Kuntaliitto 
Ilkka Hippinen  Motiva 
Sirje Stén  YM 
Johanna Routio  YM 
Hanna Salmenperä  Syke 
Tuuli Myllymaa  Syke 
Riitta Levinen  YM 
Timo Hämäläinen  KIVO 
Mikko Paunio  STM 
Hannele Pudas  YN 
Outi Suomi   Business Finland 
Anna-Maija Pajukallio YM (pj.) 
Marja-Riitta Korhonen YM (siht.) 
 
Etänä: 
Jenni Sademies  TYNK ry 
Nina Kokko  Jätehuoltoyhdistys ry 
Tuovi Kurttio  SLL/Kierrätyskeskus 
Aaron Vuola  Metsäteollisuus ry 
Jukka Kero  Kiinteistöliitto 
Ari Virta  Kierrätysteollisuus ry 
Titta Berlin  MMM 
Juha-Heikki Tanskanen Suomen Pakkausyhdistys ry 
Malin zu Castell-Rudenhausen VTT 
Laura Idström  ELY 
Leena Virkki  Teknologiateollisuus  
Liisa-Marie Stenbäck TYNK ry 
Merja Torniainen  Ruokavirasto 
Lasse Pöyry  KKV 
Virtanen Teemu   PIRELY 
Antro Säilä  Suomen Pakkausyhdistys ry 
Jenni Hunnakko  MTK ry 
 
 

1-2. Kokouksen avaus ja esityslistan hyväksyminen 
 
Puheenjohtaja avasi kokouksen ja esityslista hyväksyttiin. 
 
3. Ajankohtaiset jäte- ja kiertotalousasiat / Anna-Maija Pajukallio YM 
 
Anna-Maija kertoi ajankohtaisista jäte- ja kiertotalousasioista. Esitys saatavilla hankeikkunassa. 
Lisäksi Outi Suomi Business Finlandista kertoi tarkemmin BF:n Kiertotalousmissiosta. 
Kiertotalousmissioon liittyen on suunnitteilla rahoitusohjelma, jolla voitaisiin myös rahoittaa 
kiertotaloushankkeita. Ensimmäinen ohjelmavalmistelu on käynnistymässä ja se koskee 
teollisuuden sivuvirtojen hyödyntämistä. Ohjelmien budjetit liikkuvat vuositasoilla kymmenissä 
miljoonissa euroissa. Ensimmäinen ohjelma on tarkoitus saada käyntiin vuoden 2024 alkupuolella.   

 
Yhteistyöryhmän toimikausi päättyy vuoden 2023 lopussa. Uusi yhteistyöryhmä tullaan asettamaan 
ja siihen liittyen voi lähettää toiveita, ajatuksia ja kommentteja osoitteeseen anna-
maija.pajukallio@gov.fi ja marja-riitta.korhonen@gov.fi. Ryhmäläiset ehdottivat mm. RENET 
Uudelleenkäyttöverkoston ja Energiateollisuus ry:n kutsumista yhteistyöryhmään mukaan. Lisäksi 
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kokouksiin ehdotettiin enemmän työpajatyyppistä työskentelyä. Mahdollisina retkikohteina 
mainittiin Kierrätyskeskus sekä Santahamina.   

 
4. Valtakunnallinen jätesuunnitelma 
 
Yhteenveto Valtsu toimenpiteiden edistymisestä / Hannele Pudas YM 
 
Hannele esitteli Valtakunnallisessa jätesuunnitelmassa esitettyjen toimenpiteiden etenemisen 
tilannetta. Esitys saatavilla hankeikkunassa. Lisätietoa toimenpiteiden edistymisestä voi lähettää 
hannele.pudas@gov.fi ja sirje.sten@gov.fi. Keskusteltiin tarkemmin muutamien toimenpiteiden 
tilanteesta mm. lajittelun seurannasta (toimenpide 3.6). Siihen liittyen todettiin, että toimet ja 
seuranta kulkevat eri tahtia. Esimerkiksi lainsäädäntöä on muutettu, mutta sen aiheuttamaa 
muutosta ei ole vielä näkyvissä seurannassa. Joitain toimenpiteistä on edistetty paikallistasolla, 
mutta ne eivät näy näissä tuloksissa. Alueellisten tulosten saaminen on ollut haasteellista, ja osa nyt 
punaisella esitetyistä (ei aloitettu) toimenpiteistä voi todellisuudessa olla käynnistetty. 
Kommentoitiin, että muutosta on kyllä näkyvissä ja yleisestikin keskustellaan paljon toimenpiteistä. 
Lisäksi kommentoitiin, että moni taho on tehnyt toimia mm. selvityksiä liittyen johonkin 
toimenpiteisiin. Lopuksi todettiin, että valtsu on voimassa kuusi vuotta ja kaikkia toimenpiteitä ei 
välttämättä tarvitsekaan tehdä toimintaympäristön muuttumisen takia. Seuraava tilannekartoitus 
tehdään vasta lähempänä uuden Valtsun tekoa.  
 
 
Päivitetyt Valtsu indikaattorit / Hanna Salmenperä SYKE 
 
Hanna esitteli Valtsun päivitettyjä seurantaindikaattoreita. Kommentoitiin, että EU-maiden 
keskiarvoon yhdyskuntajätteen määrästä tulee suhtautua kriittisesti, sillä eri maissa laskentatavat 
ja tiedonkeruun taso vaihtelevat. Todettiin, että vertailu Suomen kaltaisiin maihin esim. Keski-
Euroopan maihin olisi mielenkiintoinen. Syken aineisto on netissä vapaasti käytettävissä, ja aineisto 
saikin ryhmäläisiltä kiitosta. Kommentoitiin myös, että tulosten esittämistavalla on merkitystä, 
esittämistavasta riippuen tulokset voivat näyttää hyvinkin erilaisilta. Lopuksi Hanna pyysi 
ryhmäläisiä lähettämään omia näkemyksiään kehityskulkuihin liittyvistä taustatekijöistä.   

 
5. Kiertotalousbarometrin tuloksia / Tuuli Myllymaa SYKE 

 

Tuuli esitteli kiertotalousbarometrin tuloksia. Esitys saatavilla hankeikkunassa. Kommentoitiin, että 

tuloksissa korostui kasvuun tähtäävien yritysten kiinnostus aiheeseen ja tätä kiinnostusta 

kannattaakin nyt pyrkiä hyödyntämään. Vastaajien edustavuus nousi esiin ja huomioitiin, että 

tuloksissa voi olla yliedustettuna kiertotaloudesta kiinnostuneet henkilöt. Lisäksi kyselyssä oli yli 65 

vuotiaat yliedustettuna, ja sen oikaisua harkittiin, mutta ei toteutettu. Vastaajien edustavuus on 

yleisestikin kaikissa kyselyissä haasteena. Kiertotalousbarometrin vastauksia verrattiin kiertotalous-

Suomen haastatteluun, joka oli suunnattu kiertotaloudesta kiinnostuneille yrityksille, ja huomattiin 

samansuuntaisia vastauksia. Vasta toistamalla sama kysely saadaan muutos näkyviin.  

 

6. Uudelleenkäytön tilannekuvaa ja RENET uudelleenkäyttöverkosto / Tuovi Kurttio SLL 
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Tuovi esitteli uudelleenkäytön tilannekuvaa sekä RENET uudelleenkäyttöverkostoa. Esitys saatavilla 
hankeikkunassa. Todettiin, että RENET uudelleenkäyttöverkosto voisi toimia keskustelukumppanina 
YM:ön suuntaan liittyen jätedirektiivin tekstiilejä koskevaan muutosehdotukseen. Syke koordinoi   
muovien kestävän kiertotalouden edistämishanketta (PlastLife). Vuonna 2024 hankkeessa 
järjestetään yhteiskehittämisen menetelmään perustuva murrosareenatyöskentely, jonka 
yläteemana on muovituotteiden uudelleenkäyttö.   

 
7. Yhteistyöryhmän jäsenten ajankohtaiset kuulumiset / ryhmäläiset  
 
Motiva: 

 Kiertotalous-Suomi järjestää kahden viikon välein KiSun kiertotalouskahvit. Alkuvuodesta 
2024 tullaan pitämään jätteisiin liittyvä kahvitilaisuus, jossa esitellään Pohjoismaiden 
ministerineuvostolle tekeillä olevaa jätteenpolttoselvitystä. Muitakin jäte-
/kiertotalousaiheita mahtuu mukaan, ehdotukset Motivalle.  

 
TYNK: 

 Zombiakut ovat taas ajankohtaisia niin vuodenajan kuin niiden jätehuollossa aiheuttamien 
vaaratilanteiden vuoksi. Kaikki kampanjamateriaali on vapaasti kaikkien hyödynnettävissä ja 
jaettavissa: www.zombiakku.fi.  

 Yhteistyössä Tukesin, Kaupan liiton ja STEK ry:n kanssa toteutettu akkuturvallisuusopas on 
julkaistu. Se on tehty ensisijaisesti akkujen parissa työskenteleville kaupan ammattilaisille, 
mutta soveltuu myös esimerkiksi muille keräyspisteille. www.akkuopas.fi.   

 
8. Muut asiat  

 
Seuraava ja samalla tämän yhteistyöryhmän toimikauden viimeinen kokous pidetään perjantaina 
15.12 klo 9-11.30. Kokoukseen toivotaan runsasta läsnäosallistumista. Puheenjohtajalle ja 
sihteerille voi lähettää aihe-ehdotuksia ensi kautta varten.  

 
9. Kokouksen päätös  
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